



Tlf.: 89 22 30 00
silkeborg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Papirfabrikken 34
DK-8600 Silkeborg
CVR-nr. 20 22 26 70

MOLS ORGANIC APS
VRINNERS BYGADE 45, 8420 KNEBEL
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 16. september 2020

Aksel Anand Paludan Rømer

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Mols Organic ApS Vrinners Bygade 45 8420 Knebel
	CVR-nr.: 36 09 10 45 Stiftet: 15. september 2014 Hjemsted: Knebel Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Huno Kjærsgaard Jensen, formand Nicolai Paludan Rømer Niels Rømer
Direktion	Aksel Anand Paludan Rømer
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Papirfabrikken 34 8600 Silkeborg
Pengeinstitut	Merkur Bank De Mezas Vej 1-3 8000 Aarhus
Advokat	Brockstedt Kaalund Godthåbsvej 4 8600 Silkeborg

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er produktion af chokolade og andre sukkervarer samt al virksomhed, som efter bestyrelsens skøn har forbindelse hermed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et underskud på 893 tkr., og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en negativ egenkapital på 6.302 tkr.

Årets resultat anses for værende mindre tilfredsstillende, dog er der sket en væsentlig forbedring i forhold til sidste år. Året har været præget af reetablering af selskabets økonomi. Ledelsen har iværksat en række strategiske initiativer omkring omtimering og reorganisering af virksomheden. Ledelsen forventer, at resultaterne af disse tiltag indtræder i det kommende regnskabsår, og forventer derfor at selskabet inden for en kortere tidshorisont vil være oveskudsgivende.

Selskabet har tabt sin selskabskapital og er derved omfattet af kapitaltabsbestemmelserne i selskabslovens § 119. Ledelsen forventer i lighed med tidligere år at kunne retablere kapitalen ved den fremtidige indtjening.

Selskabets ledelse forventer, at selskabets bankengagement kan forsætte på nuværende vilkår, hvilket i sammenhæng med en forventet væsentlig resultatforbedring i 2020, anses for tilstrækkeligt til dækning af likviditetskrav for det kommende driftsår.

Der er endvidere modtaget støtteerklæring fra moderselskabet, som forpligter sig betingelsesløst at sikre selskabets fortsatte drift. Ledelsen har således sikret sig finansieringen for det kommende år.

Ledelsen har derfor aflagt årsrapporten med fortsat drift for øje.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Efter regnskabsårets udløb er der indtruffet særlige omstændigheder i samfundet som følge af udbruddet af Coronavirus. Ledelsen forventer, at udbruddet kan påvirke selskabets udvikling og resultat i det kommende år. Ledelsen forventer ud fra de nuværende udsigter fortsat en positiv udvikling i 2020, men understreger, at de reelle konsekvenser på dette tidlige tidspunkt ikke kan forudsiges, men at virksomheden følger udviklingen tæt og vil overholde anbefalinger, og generelt vil reagere i muligt og nødvendigt omfang.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2019 kr.	2018 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		3.344.811	1.945.670
Personaleomkostninger.....	1	-3.284.773	-3.687.295
Af- og nedskrivninger.....		-627.814	-629.109
DRIFTSRESULTAT		-567.776	-2.370.734
Andre finansielle indtægter.....	2	40	651
Andre finansielle omkostninger.....	3	-565.885	-531.768
RESULTAT FØR SKAT		-1.133.621	-2.901.851
Skat af årets resultat.....	4	240.213	622.992
ÅRETS RESULTAT		-893.408	-2.278.859
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		-893.408	-2.278.859
I ALT		-893.408	-2.278.859

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2019 kr.	2018 kr.
Grunde og bygninger.....		3.690.150	3.731.875
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		1.562.504	1.786.291
Materielle anlægsaktiver.....	5	5.252.654	5.518.166
ANLÆGSAKTIVER.....		5.252.654	5.518.166
Råvarer og hjælpematerialer.....		898.047	460.089
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		530.645	332.498
Varebeholdninger.....		1.428.692	792.587
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		656.659	1.348.067
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		811.465	0
Andre tilgodehavender.....		123.607	22.100
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		234.520	630.063
Periodeafgrænsningsposter.....		121.849	0
Tilgodehavender.....		1.948.100	2.000.230
Likvide beholdninger.....		5.695	5.471
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		3.382.487	2.798.288
AKTIVER.....		8.635.141	8.316.454

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2019 kr.	2018 kr.
Selskabskapital.....		150.000	150.000
Overført resultat.....		-6.452.209	-5.558.802
EGENKAPITAL.....	6	-6.302.209	-5.408.802
Hensættelse til udskudt skat.....		73.307	79.000
Andre hensatte forpligtelser.....		0	300.000
HENSATTE FORPLIGTELSE.....		73.307	379.000
Banklån.....		6.359.381	7.134.986
Feriepengeindefrysning.....		102.400	0
Langfristede gældsforpligtelser.....	7	6.461.781	7.134.986
Kortfristet del af langfristet gæld.....	7	775.800	743.000
Gæld til pengeinstitutter.....		746.444	610.836
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		686.149	606.687
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		4.832.790	2.714.464
Anden gæld.....		1.361.079	1.536.283
Kortfristede gældsforpligtelser.....		8.402.262	6.211.270
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		14.864.043	13.346.256
PASSIVER.....		8.635.141	8.316.454
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

NOTER

	2019 kr.	2018 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 11 (2018: 10)			
Løn og gager.....	2.785.743	3.209.921	
Pensioner.....	340.637	324.695	
Andre omkostninger til social sikring.....	75.698	102.117	
Andre personaleomkostninger.....	82.695	50.562	
	3.284.773	3.687.295	
 Andre finansielle indtægter			 2
Finansielle indtægter i øvrigt.....	40	651	
	40	651	
 Andre finansielle omkostninger			 3
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	159.203	56.418	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	406.682	475.350	
	565.885	531.768	
 Skat af årets resultat			 4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	-234.520	-630.063	
Regulering af udskudt skat.....	-5.693	7.071	
	-240.213	-622.992	
 Materielle anlægsaktiver			 5
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2019.....	4.200.000	3.359.315	
Tilgang.....	88.444	273.858	
Kostpris 31. december 2019.....	4.288.444	3.633.173	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019.....	468.125	1.573.024	
Årets afskrivninger.....	130.169	497.645	
Af- og nedskrivninger 31. december 2019.....	598.294	2.070.669	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019.....	3.690.150	1.562.504	

NOTER

						Note
Egenkapital						6
		Selskabs-	Overført			
		kapital	resultat	I alt		
Egenkapital 1. januar 2019.....		150.000	-5.558.801	-5.408.801		
Forslag til resultatdisponering.....			-893.408	-893.408		
Egenkapital 31. december 2019.....		150.000	-6.452.209	-6.302.209		
 Langfristede gældsforpligtelser						 7
	31/12 2019	Afdrag	Restgæld	31/12 2018	Kortfristet	
	gæld i alt	næste år	efter 5 år	gæld i alt	del primo	
Banklån.....	7.135.181	775.800	2.980.000	7.877.986	743.000	
Feriepengeindefrysning.....	102.400	0	0	0	0	
	7.237.581	775.800	2.980.000	7.877.986	743.000	
 Eventualposter mv.						 8
Eventualforpligtelser						
Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en månedlig ydelse på 5 tkr. Restleasingforpligtelsen udgør 166 tkr.						
 Hæftelse i sambeskatningen						
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.						
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for NN Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.						
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser						 9
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter 7.882 tkr., har selskabet givet pant i grunde og bygninger, driftsmidler og inventar, varelager og simple fordringer hidrørende fra salg og tjenesteydelser efter reglerne om virksomhedspant (flydende pant). Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 31. december 2019 7.583 tkr.						
